
業主自住豁免額

業主自住豁免額（Homeowner’s Exemption, HOX）有助減少你的物業稅。此豁免
額從你的物業估值中最多扣除$7,000 （請謹記，是在乘以物業稅率前扣除，並非
在物業稅中扣除）。在加州，每名業主只能申請一項業主自住豁免額。請看下面的
說明示例。

如果物業估值為$700,000，稅率1.188%，沒有業主自住豁免額時應繳的物業稅： 

如果合資格獲得業主自住豁免額，將從物業估值中最多扣除 $7,000 。因此，  應
稅估值減為  $693,000 ，業主自住豁免額將物業稅減為 $8,233。 

合資格的申請一經批准就會自動每
年批核，不需要每年重復提出申
請。 但是，如果物業因以下原因
不再符合資格，業主必須通知本辦
公室以避免罰款:

	 你出售該物業

	 你不再住在該物業

	 你出租該物業

	 你已「永久性」搬到長期護理
設施

	 僅將該物業作為第二住房。

若是如此，請填寫「取消業主自住
豁免額表格」（可在我們的網站(
下載，填妥後提交本辦公室)。 

沒有及時取消業主自住豁免額可能
導致罰款。

申請很容易！只需到本辦公室的網站sfassessor.org，下載業主自住豁免額申請表。
填寫表格後交給我們即可。

申請資格:

✓	你擁有該物業的業權  

✓	該物業是你的主要居所 (principal residence)

✓	你在加州的其他物業並未受惠這項豁免

何時申請？

盡早申請以得到全額豁免福利。即使物業已經得到業主自住豁免額（在前業主
名下），新業主也必須提出申請。

如果你沒有及時申請得到全額豁免，你還是可以得到部分福利，或是在下個財
政年度開始得到全額福利。

w w w. s f a s s e s s o r. o r g   •   S a n  Fr a n c i s c o  C i t y  H a l l ,   R o o m  1 9 0   •   Te l :  4 1 5 - 7 0 1 - 2 3 1 1   •   a s s e s s o r @ s f g ov. o r g

  請通知我們取消豁免

如何申請業主自住豁免額?
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估值:
$700,000 x ={ }    稅率: 	

1.188%
應繳物業稅:

$8,316

估值:
$700,000 x ={ }  稅率: 

1.188%
應繳物業稅:

$8,233
豁免:
$7,000-



業主物業稅優惠

“**” 免責聲明：本文件的資訊不應解釋為法律建議，只是為了告知公眾有關估值官辦公室處理的物業稅優惠。如果你有關於個人財務的任
何問題，最好諮詢律師或註冊會計師。
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常見問題（FAQ）

問題2: 有其他額外稅務優
惠予長者嗎？

答案2: 三藩市聯合校區（SFUSD）提供額外的長者豁免。例如，《優質教育與教
師法案》(Quality Education & Teacher Act) 以及學校設施特別稅(School Facilities 
Special Tax)的豁免。如果你是65歲或以上，可能符合資格。你可以直接向SFUSD申
請。請致電 (415) 355 -2203或透過電子郵件查詢seniorexemptionoffice@sfusd.edu

問題1: 提交業主自住豁免
額申請後，我是否會接到
確認，通知我符合豁免資

格？

答案1: 不會。如果你符合資格，你不會接到額外通訊。但是，如果你的申請不完整
或是被拒絕，你將接到通知。記住，你可以查看你的年度物業稅單，確認你是否已
經得到豁免（參見下文）。

問題3: 我能否同時得到殘障
退伍軍人豁免和業主自住豁

免額？
答案3: 不能，你只有資格得到其中一項豁免。你可以到本辦公室的網站，進一步瞭
解殘障退伍軍人豁免(Disabled Veterans’ Exemption)。

查看你的稅單，確認你是否已得到業主自住豁免額。

這一行顯示業主自住豁免額
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7,000	                         82.19

40,148	                         $471.46
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